f?ii4J

LS[ADODO RIO DF.JANEIRO
PREFLITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE 1)0 PREFEITO

DEC RETO N0064/2010

EMENTA: Re-ratifica o Decreto no 05612010,
de 16 de junho de 2010 e dá outras
providëncias.

JOSÉ LUIS ANCHITE, Prefeito do Municipio de Barra do Pirai, Estado do
Rio de Janeiro, no usa de suas atribuicoes legais e constitucionais,

CONSIDERANDO a necessidade püblica de atender aos velculos oficlais,
de agentes politicos e de autoridades;

CONSIDERANDO a solicitacao do Secretário Municipal de Ordem Püblica
e Cidadania, objetivando delimitar as respectivas areas;

CONSIDERANDO quo a nümero de vagas elencadas no Decreto primitivo
não atende as necessidades;

CONSIDERANDO finalmente, a adequaçao legal para a respectivo
estacionamento dos referidos veiculos;

DECRETA:

Art. 1 0  0 art. 1 0  do Decreto n° 056/2010, de 16 de junho de 2010,
publicado no Boletim Municipal n 0 362/2010, de 22 de junho do 2010, passa a viger corn
a seguinte redaçao:

'Art. 10  Ao redor da Sede do Poder Executivo fica determinado coma
estacionamento oficial deste Poder, nave vagas que serão demarcadas corn as
seguintes dizeres:

'PODER EXECUTIVO".

Art. 2° Ficarn inalterados e ratificados as demais artigos do Decreto
prim itivo, ficando este fazendo parte integrante daquele.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçao,
revogand a-se as disposicOes em contrãrio.

Gabinete\o Pre o, 0 de . julho de 2010.

JOSÉ LUIS ANCHITE
Prefeito Municipal

ogm.ff/cms

TRAVESSA ASSUMPçAO, 69. CENTRO- CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.080/0001-47. TEL:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316